
Obsah

Systém hlásek a gramatiky 9

Lekce ! Kdo to je?. Co to je? 23
Lekce 2 Dobrý den. 29

Sloveso „být", rod mužský, ženský, střední, 
Běžná jména a jejich domácí podoby 31

Lekce 3 Moje rodina 35
Přivlastňovací zájmena v 1. pádě 36

Lekce 4 Tesi me. 39
Přechylování, Oslovení, Vykání a tykání, 
Jsem z... (+ 2. p.) 40

Lekce 5 Já rád ... 45
Časování sloves. Chtít, Rád/ráda 48

Lekce 6 Bydlím v ... České republice. 54
Kde? - V Londýně... (6. pád), další slovesa 55

Opakování ! - 60
Lekce 7 Strakonická 5 64 

Další slovesa, Sloveso „vědět", Číslovky do 100, 
Abeceda 66

Lekce 8 V kolik hodin ...? 71
Další slovesa, Určování času, Intonace otázky 73

Lekce 9 Hledám práci 79 
Co studujeme? (+ 4. pád), 4. pád podstatných jmen, 
Slovesa mít, číst 81

Lekce 10 Jak bydlím 86
V x na (Kde?) 1. a 2. p. sg., 1. p. pl. 88

Lekce 11 V sobotu je oslava. 93 
Dny v týdnu, Měsíce a roční období, Datum, Vyjádření 
míry jistoty 95

Lekce 12 Nákupní seznam 101 
Slovesa jíst a pít, Řadové číslovky, Přídavná a podstatná 
jména 1. p. sg. a pl., 4. p. sg. a pl. a zájmeno nějaký 104

Opakování 2 109
Lekce 13 Přejete si? 115

2. pád. Koho čeho?, Číslovky nad 100, Určování 
množství (váhové jednotky a další užitečné výrazy), 
Zvratná slovesa 118

5 Obsah



Lekce 14 Nemám co na sebe. 124
Zájmena přivlastňovací (l., 2., 4. pád), Ji - ho - je 127

Lekce 15 Potřebuji ostříhat. 132 
Jít na (4. p.) x do (2. p.), 1. a 4. pád osobních zájmen.
Kvantifikace 134

Lekce 16 Výprava za kulturou 139
Jít x chodit, jet x jezdit, Jak často...?, Nebo, a, ale 141

Lekce 17 Nákup 147 
Předložky od, do, bez, z, u + 2. p. osobních zájmen, 
Do, v, na (shrnutí a rozšíření), Časové údaje
s předložkami od - do 150

Opakování 3 155
Lekce 18 To je moje! 159 

Minulý čas 3. osoba, -i/-y/-a ve 3. os. pl., Přídavná 
jména měkká 1., 2. a 4. p. 162

Lekce 19 Není mi dobře. 168
3. pád, 3. pád. přivlastňovacích zájmen, 3. pád osobních 
zájmen, Pořadí příklonek 171

Lekce 20 Orientace ve městě 178
Rozkaz sloves pohybu, Názvy autobusů, trolejbusů, 
tramvají, Skloňování slov přejatých 180

Lekce 21 Na návštěvě 185
Minulý čas (dokončení), Slovesa se zvratným se/si, 
Individuální korespondence k významné životní události 187

Lekce 22 Hledám byt. 194
Vid dokonavý x nedokonavý, Budoucí čas (opisný tvar), 
Už x ještě, Využití infinitivu 196

Lekce 23 Plány na prázdniny 201
Příslovce, Věty bez podmětu, Časové výrazy pro budoucí 
čas, Skloňování podstatných jmen typu věc 203

Lekce 24 Jedeme na výlet. 209
Předpony od-, při-, Tázací zájmeno který 211 

Opakování4 216
Lekce 25 Jak jste se měli? 220

Stupňování příslovcí málo, hodně, dobře, špatně, 
Slovesa pohybu a základní předpony, Moc - docela, 
Shoda podmětů (s výrazem, který vyžaduje 2. pád) 
s přísudkem 222

Obsah 6



Lekce 26 Brigada 228 
Kondicionál 230 

Lekce 27 Můj nový byt 234
7. pád sg., 7. pád zájmen, Vedlejší věta se spojkou že 235

Lekce 28 Na poště 240
Přivlastňovací přídavná jména 242

Lekce 29 Stěhování 248 
Předložky se 4. pádem, Způsobová slovesa mohu, 
musím, nesmím 250

Lekce 30 Jdeme do restaurace. 256
Sloveso péct, Nepravidelná přídavná jména - stupňování, 
7. pád přídavných, přivlastňovacích a podstatných jmen 262

Lekce 31 V oddělení elektro 269
Stupňování přídavných jmen (pokračování), Rozkaz, 
pokyny, 2. pád po výrazech určujících množství 272

Lekce 32 Co dávají? 278
Ruce, nohy, obě - skloňování, 3. pád přídavných, 
přivlastňovacích a podstatných jmen 281

Lekce 33 V knihovně 286
6. pád, Přívlastkové věty se zájmenem který 288

Lekce 34 V hotelu na horách 295
Skloňování číslovek (shrnutí a doplnění), Trpný rod, 
Skloňování zájmena se 298

Opakování 5 304

7 Obsah


